di Covo e d'Antignate sotto i Bentivoglio, non che alla interinale

dominazione dei Medici di Novate a Covo, 15691738).

1480, 1 febbrajo.

(A tergo) Illustrissimis et Ex^is Dominis meis singularissimis,

Dominis Ducibus Mediolani, etc, Papié, Anglerieque Comitibus ac

Janue et Cremone Dominis.

(Entro) Illustrissimi et Exmi Principes. — Recepi literas D. V.

signatas B. Calchus, die tertio decembris 1479, datas Mediolani

vicesimo octavo novembris 1479, prò quarum quidem executione

cepi informationes debitas, prò quibus reperi quod causa qua

Jacobinus de Gafforis commisit homicidium contra fratrem Joan-

nem de Leva, fuit quia dictus frater Johannes cognovit carnaliter

quamdam sororem dicti Jacobini ; ita quod eam fetam reliquit

fuitque dictus Jacobinus homo bono vite et fame, pacifichus et

nullum aliud homicidium commisit et bonis moribus et non

rixis deditus. Pacem habuit cum fratribus ordinis dicti fratris

Johannis et cum proximioribus affinibus ipsius fratris Johannis

preteriritque annus quod dictum homicidium perpetratum fuit;

nullaque bona habent que spectent Ducali Camere, quia sunt prò

dotibus ipoticata, de quibus omnibus Dominationes Vestras cer-

tiores reddo quibus devotissime me comitto. Ex Covo, primo fé*

bruary 1480.

Earundem Dominalionum
Fidelissimus servitor

Johannes Julianus de Vicomercato

ibidem Potestas.

(Ardi. Centr. Gov. di Milano, Carteggio Diplomatico).
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1483.

Descrizione di Romano.

Roman, castello etiam dil Gapitaneo, forte più de Martinengo,

circondato di mure renovade et conzade per Luca Memo di Piero F.,

qui tunc era Pretor et Provedador, con torresini alcuni in tondo,

forti di la banda più pericollosa, et merli, con fosse adacquade;

a tre porte: di sora, de mexo, et di do man con ponti levadori;

circonda mia mexo et più. He il mercado de luni, mercore et

venere, et vien assa formento. Da al Senato ducati 300, dei qual

120 se da al Provedador. A una chiesia cattedral granda sopra la

piaza, et bella nova, arente he la Mixericordia; hospedal bellis-

simo facto per il Capitaneo; he molli poveri. Fa la terra anime do-

amilia, fuogi 350.

A una rocheta, pur per il Memo fortificada, con fosse davanti

et do revelini; niuna paga vi era. Qui abitava il podestà Cabriel

Nadal di Zuanne F., sta quanto quello de Martinengo; he luntan

de Martinengo mia 4, et da Cuf (Covo), castello duchesco, mia

uno: ergo he a li confini, luntan di Chrema mia 8. E sopra questa

piaza continue si baleva formento per paura di guera, qual dapoi